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Folketingets Socialudvalg 

 

Kære Socialudvalg 

I forbindelse med 1. behandling af B 60 om forbud mod profit den 22. januar 

2025 efterspurgte medlem af Folketinget Karina Adsbøl (DD) en status på det 

arbejde, der udspringer af initiativ nr. 18 i Rammeaftale om en langsigtet og 

bæredygtig udvikling af handicapområde af 2. maj 2024 om afdækning af bru-

gen af straffeattester og børneattester mv. i forbindelse med ansættelse af per-

sonale på det sociale område.  

Initiativ nr. 18 lyder:  

 

”Udsatte borgere skal ikke opleve, at mennesker, der bliver dømt for forbrydel-

ser i relation til deres arbejde på det sociale område, får mulighed for at gen-

tage deres forbrydelser. Aftalepartierne er derfor enige om, at der skal gen-

nemføres en afdækning af, om reglerne om dømtes mulighed for efterfølgende 

ansættelse på det sociale område beskytter borgere med handicap tilstrække-

ligt, og om offentlige, private eller selvejende tilbud i støtte omfang end i dag 

bør have mulighed for indhentning af børneattester og straffeattester på ansø-

gere. Afdækningen drøftes i aftalekredsen.” 

 

Jeg kan til udvalgets orientering oplyse, at afdækningen varetages af Social- 

og Boligstyrelsen.  Afdækningen forventes færdiggjort inden årets udgang. Her-

efter vil der blive set på, om afdækningen giver anledning til at foretage regel-

ændringer på området.  

 

Social- og Boligministeriet følger arbejdet tæt, da den også har betydning for 

det arbejde, der er igangsat som led i Aftale om udmøntning af tre initiativer i 

rammeaftale af 2. maj 2024 om en langsigtet og bæredygtig udvikling af handi-

capområdet af 20. januar 2025, hvor der er aftalt, at der skal ses på mulige re-

gelændringer for at dæmme op for snyd og svigt på sociale tilbud samt under-

søge mulige initiativer i forhold til regulering af anvendelsen af ikke-godkendte 

tilbud. 

 

Med venlig hilsen 

Sophie Hæstorp Andersen 

Social- og boligminister 
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